VERS. 3, 4. Idcirco nunc dicent: Non est rex nobis, quia non timuimus Dominum. Rex autem quid faciet nobis? loquens verba occasiones mendaces, disponet testamentum.

C 144. CXII. Non solum eorum altaria dirutum, et simulacula eversum iri dicit, sed addit etiam, fore, ut male consulta sua penitidine et lamentis prosequantur, spe autem frustrati et dominorum mendaciis decepti, sero, ac vix tandem intelligant. Qui enim apud ipsos iherorum regni oblinebant, ad auxilium satis futurum autunabant vitulos aureos, et tutelam ab idolis ceteris, quamvis divinam legem non haberent, quamvis præceptia Mosis non servarent. At experientia inenitos esse demonstravit. Viderunt enim eos, qui quondam hæc ipsis constituissebant, et insipienter locuti fuissent, sub hostium dictationem venisse. « Ideo, inquietunt, non est rex nobis, quia non timuimus Dominum. » Ecce enim aiunt, opitulator nullus, aut qui Babyloniuriā impressionem excipiat. Sed defecerunt omnes, « infirmati sunt; et ceciderunt »<sup>25</sup>, qui præserant. Causa autem ipsorum, et nostræ imbecillitatis, quod « non timuimus Dominum. » Quæ ergo utilitas ex dominis? inquit. Nihil igitur erat quod dictabant, nisi sermones mendaces, et testamentorum, seu promissorum vanitas; consuevit enim diuinæ Scripturae promises appellare testamento.

D Sapiens itaque factum et omni laude plenum pati propter Deum, nec seduceantur sermōnibus ad ipsum offendendum abduci; sed ante experientiam iram ejus declinare, ne puniri jam sero plorantes, aliquando tandem ad posteriora consilia inutiliter descendamus.

Ibid. Orientur sicut gramen judicium super desertum agri, vitulo domus ὄν.

CXIII. Agrostis nascitur in agris, inaratis præsertim et desertis, terram obviam et vicinam ma-

<sup>23</sup> Matth. vi, 24. <sup>24</sup> Psal. lxxii, 11. <sup>25</sup> Psal. xxvi, 2.

qua luxurie corripiens. Serpit enim in latum, nec cohiberi potest ab iis qui ejus ultra metas propagationem coercere conantur. *(Judicium)* igitur, inquit (a Deo utique), veluti agrostis quædam super desertum agri, exorietur vitulo domus ὧν. Perinde ac se dicat: Sententia perditionis et nutus puniens erit a me. Comprehendet autem tanquam agrostis vitulum, sive idola templi, quod est in Bethel; hoc enim sibi vult e domus ὧν. Sic namque alii interpres ediderunt, e vituli domus Bethel. Septuaginta 145 vero pro e domus Bethel, transtulerunt e domus ὧν, Causam supra explicavimus; verumtamen repetere non pigebit. Lunæ filium, solis nepotem Apin Ægypti fabulabantur, apud quos sol est ὧν. Ad representandum vero Apin erat vitulus, quem fecit Jeroboam. Itaque ut agrostis comprehendens, inquit, et vincens quidquid apponitur obstaculorum, judicium a me exercebitur e vitulo domus ὧν, sive Bethel. Semper enim divinum numen viribus pollet maximis, et ejus nutui resistere nihil valet. Manum enim excelsam quis avertet? ut scriptum est.